
STAD BRUSSEL
Commerce et Régie foncière des Propriétés communales
Opérations immobilières

VILLE DE BRUXELLES

Handel en Grondregie van de Stadseigendommen
Vastgoedoperaties

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2460178 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/05/2022

Herhuisvesting van bewoners waarvan de woning werd getroffen door een onbewoonbaarheidsbesluit -
Partnerschap met de "Brusselse Woning".- Samenwerkingsovereenkomst 2022.

De Gemeenteraad,

Gelet op de artikelen 133 en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet ;

Gelet op het artikel 12 van de Brusselse Huisvestingscode ;

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst 2022 tussen de Stad Brussel en de coöperatieve maatschappij «De Brusselse Woning» ;

Overwegende dat de samenwerkingsovereenkomst tussen de Stad Brussel en “De Brusselse Woning”, in haar artikel 3 voorziet :
- de overdracht aan “De Brusselse Woning” van alle documenten die nodig zijn voor de bijwerking van het dossier van de
voorgestelde kandidaat alsook alle documenten die de onbewoonbaarheid van de woning bewijzen ;
- een sociale individuele begeleiding in geval van toewijzing van een woning.

Overwegende dat de samenwerkingsovereenkomst, afgesloten in 2020 tussen de Stad Brussel en het OCMW van Brussel met het oog
op de uitvoering van artikel 3 van de samenwerkingsovereenkomst tussen de Stad Brussel en “De Brusselse Woning”, stilzwijgend
wordt verlengd voor periodes van telkens één jaar en dat geen van beide partijen deze heeft opgezegd door ten minste 3 maanden
voor de datum van stilzwijgende verlenging een aangetekende brief te sturen ;

Overwegende dat de opeenvolgende samenwerkingsovereenkomsten tussen de Stad Brussel en de coöperatieve maatschappij « De
Brusselse Woning » voor een periode van één jaar worden afgesloten waarvan de hernieuwing aan de coöperatieve maatschappij «
De Brusselse Woning » moet worden aangevraagd ;

Op voorstel van de het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Aannemen van de samenwerkingsovereenkomst 2022 tussen de Stad Brussel en de coöperatieve vennootschap «De
Brusselse Woning» met betrekking op een partnerschap met het oog op de prioritaire terbeschikkingstelling van maximum 2
woningen per jaar. Aanvragen aan de coöperatieve maatschappij « De Brusselse Woning » de hernieuwing van de
samenwerkingsovereenkomst tussen de Stad Brussel en « De Brusselse Woning » voor het dienstjaar 2023.

Onderwerp : 

Nr DO : 53

29/04/2022 16:30    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2460178

Bijlagen :
Samenwerkingsovereenkomst 2022 NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

29/04/2022 16:30    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/09-05-2022/09%2005%202022%20OJ%20point_punt%20(053)/053_Samenwerkingsovereenkomst%202022%20NL.pdf

